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Komunikat Działu Świadczeń Socjalnych 

z 19 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie: wycieczek organizowanych przez Dział Świadczeń Socjalnych w marcu i kwietniu 

2024 roku  

 

 

 

Uprzejmie informuję, że Dział Świadczeń Socjalnych organizuje następujące wycieczki: 

 

17 marca 2024 r. – niedziela 

„JAROSŁAW MIASTO KUPCÓW I JARMARKÓW” 

 

• Jarosław - jedno z najstarszych i najbogatszych miast polskich położone na dawnym szlaku 

z Krakowa na Ruś niegdyś ośrodek handlu i jarmarków, wśród wielu zabytkowych budowli między 

innymi: renesansowy ratusz, domy kupieckie w zabudowie rynku - Kamienica Orsettich (z misterną 

attyką i podcieniami); Attavantich, Gruszewiczów, Królowej Marii Marysieńki, Radzików; 

kolegiata Bożego Ciała - najstarszy pojezuicki kościół w Polsce; zespół kościelno - klasztorny 

Benedyktynek - mury obronne z basztami, renesansowy portal, czarna kaplica; XVIII-wieczna 

cerkiew greckokatolicka; Podziemna Trasa Turystyczna - dawne składy kupieckie w piwnicach 

pod Kamienicą Radzików; Podziemne Przejście Turystyczne - ekspozycja archeologiczno – 

historyczna. 

 

Przewodnictwo i wstępy do zwiedzanych obiektów płatne przez uczestników wycieczki. 

 

Odpłatność za wycieczkę:  

Pracownicy, emeryci i renciści oraz uprawnieni członkowie rodzin: 77 zł 

Osoby towarzyszące: 121 zł 

 

 

21 kwietnia 2024 r. - niedziela 

„JAGIELLOŃSKIM TRAKTEM” 

 

• Opatowiec - najmniejsze miasto w Polsce (336 mieszkańców) na południowym krańcu 

woj. świętokrzyskiego, na dawnym szlaku z Krakowa do Wilna (prawa miejskie 1271-1869 

i ponownie od 2019) na lewym brzegu Wisły naprzeciw ujścia Dunajca;  krótki spacer do miejsca 

zbiegu dwóch rzek,  w pobliżu pomnik Józefa Piłsudskiego upamiętniający przeprawę I Pułku 

Legionów we wrześniu 1914 roku. 

• Połaniec - kopiec Andrzeja Tadeusza Kościuszki usypany w 100 rocznicę śmierci naczelnika 

w okolicy wydania Uniwersału – aktu prawnego przyznającego prawa chłopom. 

• Rytwiany – „Pustelnia Złotego Lasu”, pokamedulski zespół klasztorny z barokowym kościołem 

Zwiastowania NMP, pośrodku puszczy rytwiańskiej (obecność kamedułów od 1624 roku do kasaty 

w 1825); obecnie Ośrodek Kultury i Edukacji z Galerią Kamedulską – dzieje  rytwiańskiego eremu, 

Muzeum Filmowe – pamiątki i zdjęcia z serialu „Czarne chmury” (w rytwiańskim klasztorze kręcono 

dwa odcinki), przyklasztorny sklepik z pamiątkami i zakonnymi specjałami. 



• Zamek Krzyżtopór w Ujeździe - wzniesiony w pierwszej połowie XVII wieku dla wojewody 

sandomierskiego Krzysztofa Ossolińskiego przez włoskiego architekta Lorenzo Senesa, w typie 

palazzo in fortezza,  jedna z największych i najwspanialszych budowli tamtego czasu w Europie 

(podobno na jednej z wież nad salą jadalną znajdowało się akwarium); w 1650 roku ograbiony przez 

Szwedów, zamieszkały do 1770, spalony przez Rosjan w 1778 podczas Konfederacji Barskiej, 

w 1787 roku zamek odwiedził król Stanisław August Poniatowski. 

 

Przewodnictwo i wstępy do zwiedzanych obiektów płatne przez uczestników wycieczki. 

 

Odpłatność za wycieczkę:  

Pracownicy, emeryci i renciści oraz uprawnieni członkowie rodzin: 52 zł 

Osoby towarzyszące: 78 zł 

 

 

Zgłoszenia udziału w każdej z wycieczek przyjmuje Pani Aleksandra Starowicz, Dział Świadczeń 

Socjalnych, ul. Straszewskiego 27, pok. 4, tel. 12 663-32-78 w tygodniu poprzedzającym wyjazd 

od poniedziałku do środy do godz. 12.00, natomiast wpłaty przyjmowane będą w czwartki 

od godz. 8.00 do godz.14.00.  

 

Zbiórka uczestników każdej z wycieczek o godz. 6.50 przy wejściu do Biblioteki Jagiellońskiej 

od strony Alei Mickiewicza. Odjazd autobusu o godz. 7.00. Powrót do Krakowa około godz. 19.00.  

 

Zbiórka uczestników wycieczek zawsze 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Krakowa. Powrót 

w miejsce odjazdu bez przystanków pośrednich dla wysiadających. 

Wyjazd i powrót punktualnie o wyznaczonej godzinie.  

 

 

Zapraszam i życzę przyjemnego spędzenia czasu. 

 

 

 

 
 

Kierownik 

Działu Świadczeń Socjalnych 

 

mgr Beata Rudnicka 

 


